MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 073/2025/PROC

Rodeiro/MG, 30 de junho de 2025.

PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL

Sr. Vereador Gilberto Guerra Mendonça

Praça São Sebastião, 215 - Centro

Rodeiro – Minas Gerais - CEP: 36.510-000

Telefone: (33)3577-1274

Ref.: Resposta aos Requerimentos nº 047, 050 e 051/2025 e Indicações nº 021 e

022/2025.

Prezados Vereadores,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em nome das Secretarias Municipais,

certifico o recebimento dos Requerimentos Legislativos e Indicações acima mencionados,

de autoria dos Vereadores que compõem a Egrégia Casa Legislativa do Município de

Rodeiro.

Informo que as demandas são despachadas aos setores competentes e colocadas

em pauta para análise, crivo de legalidade e disponibilidade de recursos e pessoal em

atendê-las.

Requerimento nº. 047 solicita serviços em bairro específico.

Demandas encaminhadas aos setores responsáveis para averiguação dos fatos e

providências.

Requerimento nº. 050 solicita fechamento de rede de esgoto exposta em trecho

da Rodovia Prefeito Adolfo Nicolato.

Demandas encaminhadas aos setores responsáveis para averiguação dos fatos e

providências.

Requerimento nº. 051 solicita providências para adesão ao programa federal

“Mais Médicos Especialistas”.

MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

Demanda encaminhada à Secretaria Municipal de Saúde para conhecimento e

providências.

Indicação nº. 021 indica construção de bueiro em rua específica para captação de

água.

Indicação encaminhada à Secretaria Municipal de Serviços e Obras para

averiguação dos fatos e posterior estudo de viabilidade para execução desta demanda.

Indicação nº. 022 indica criação de um Centro de Atendimento Educacional

Especializado (CAEE).

Indicação encaminhada à Secretaria Municipal de Educação para estudo de

viabilidade para execução desta demanda.

Sem mais para o momento, registramos protesto de elevada estima e consideração,

do Poder Executivo Municipal para com os Nobres Vereadores, e nos colocamos à

disposição para sanar dúvidas e/ou prestar informações.

Atenciosamente,

Déborah de Oliveira Ferreira
Procuradora Municipal

Matrícula nº. 2811 - OAB/MG 151.328

		2025-06-30T16:17:39-0300
	DEBORAH DE OLIVEIRA FERREIRA:09963265618